
PO PRÁZDNINÁCH 

 

Po prázdninách kluci holky, 

spěchejte do naší školky. 

Školička jak kytička, 

slyšet v ní je písnička. 

Zpívá dětem pro radost, 

pro všechny má hraček dost. 

 

KAMARÁD, KAMARÁD 

 

Kamarád, kamarád,  

(naznačit prstem úsměv x 

srdce) 

to je ten, 

(ukázat prstem na všechny 

děti) 

kdo mě má rád.(dát si dlaně 

na srdce) 

Pomůže mi, poradí, 

po vláskách mě pohladí. 

(pohladit své 2 sousedy po 

vláskách) 

 

Kamarád, kamarád,  

to je ten, 

koho mám rád. 

Pomůžu mu, poradím, 

po zádech ho pohladím. 

(pohladit své 2 sousedy po 
zádech) 

Všichni jsme tu kamarádi, 

(chytit své 2 sousedy za 

ramena x ruce) 

protože se máme rádi. 

(tato slova zakřičet) 

 

PRSTÍČKY 

 

To je palec, rošťáček, 

popálil se chudáček. 

Vedle ukazováček si hoví, 

prostředníček má chuť na 

cukroví. 

Prsteníček počkal chvilku, 

potom vklouzl do prstýnku. 

Malíček se toho lekl, 

div, že k mámě neutekl. 

Prsty, moje prstíčky, 

sevřete se v pěstičky. 

USMĚJEM SE NA SEBE 

 

Usmějem se na sebe,  

koukneme se na nebe,  

pozdravíme sluníčko,  

potom mrknem maličko.  

Vytáhnem se ještě víc,  

to je všechno a už nic. 

 

SLUNÍČKO 

 

Podívej se matičko,  

namaluji sluníčko.  

Sluníčko má očka,  

jak nějaká kočka.  

Vesele se usmívá  

a přitom a tiše si povídá: 

“Svítím, svítím na stromy,  

posvítím i na domy.  

Svítím také kotěti,  

ale nejvíc pro děti.“ 

 

MŠ U Dvou sluníček 

  

Naše brněnecká školička  

má ve znaku dvě sluníčka.  

 

Sluníčka se usmívají,  

potom dětem zamávají, 

protože je rády mají. 
 

Svolávací 

 

Ať jsi, kdo jsi, pojď si hrát.  

Tady Tě má každý rád. 

  

Malý nebo velký,  

holka nebo kluk,  

tady je to fuk.       

 

Rozcvička 

 

Kdo si dělá rozcvičku,  

ten je zdravý jako rybka.  

 

Ten má dobrou kondičku,  

nesklátí ho žádná chřipka. 

 

Září 

 

Už je září, je to tak,  

podzim je již tady.  

 

Pospícháme do školky,  

kde jsou kamarádi.  

 

V dálce vidím traktory,  

jak brambory sklízí.  

 

V sadu zase jablíčka  

do košíčku mizí. 

 

Uklízecí 

 

Uklízíme, ať to máme,  

všechno na své místo dáme.  

 

Kam to patří, to já vím,  

ostatním rád poradím.  

 

Ať to tady najdeme,  

až si hrát zas přijdeme. 

 

 

Dešťové kapičky 

 

Dešťové kapičky  

dostaly nožičky. 
Ťapity, ťap.  

 

Běhaly po plechu, 

dělaly neplechu. 

Ťapity, ťap.  

 

A kdo měl deštníček, 

zmokl jen krapíček,  

Kapity, kap.  

 

Sluníčko svítílo,  

kapičky sušilo,  

Kapity, kap. 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  

 
 

 

VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

Září 2023 

www.msslunicka.cz 



Informace pro rodiče 

 

Telefon MŠ 461 523 226 

Provozní doba 06:00 – 16:00 hod. 

Předání dítěte 
Osobně učitelce, příp. jiné dospělé pověřené osobě. Dítě 

musí být zdravé. 

Vyzvednutí dítěte 
Do 16:00 hod., když z vážných důvodů nelze, volejte. 

Rodiče nebo osoba jimi k tomuto písemně pověřená. 

Odhlášení dítěte 
Nejpozději v den nepřítomnosti do 06:15 hod.,  

telef., osobně. 

Nepřítomnost dítěte 
Když je delší než 14 dnů, rodiče přinesou písemný doklad 

o důvodu absence. 

Nahlášení dítěte 

po nepřítomnosti 
Nejpozději den před příchodem dítěte do MŠ. 

Platba stravného Inkasem z účtu 1284800329/0800 

Platba úplaty za před- 

školní vzdělávání 
Inkasem z účtu 1284800329/0800 

 

Potřeby dětí do MŠ 

cvičební úbor (děti ve třídě 2) 

hrací kalhoty, kraťasy 

náhradní tričko – krátký a dlouhý rukáv, ponožky, spodní prádlo, pokrývku hlavy 

přezůvky, sportovní obuv, pláštěnku a gumáky na pobyt venku 

pyžamo, kartáček, pastu, hřebínek 

trojhranné silné pastelky, lepidlo tuhé, nůžky kulaté 

zástěrka na malování 

batůžek a láhev na pití (bude používáno celoročně na vycházkách) 

Vše prosíme podepsat! 

 

 

 

 

 

Desatero pro šťastný pobyt  

v naší MŠ 

 

01. Laskavost 

02. Vřelost 

03. Trpělivost 

04. Poctivost 

05. Taktnost 

06. Nezaujatost 

07. Umění naslouchat dětem 

08. Vcítění se do pocitů dítěte 

09. Kultivovaná řeč 

10. Pocit jistoty 

Školní pravidla 

 

01. Jsme přátelští pomáháme si 

02. Vzájemně komunikujeme a nasloucháme si 

03. Kouzelná slovíčka otevírají srdíčka 

04. Dohlížíme na své osobní věci 

05. Oznámíme paní učitelce, že odcházíme ze   

      třídy 

06. Dodržujeme pravidla bezpečnosti 

07. Máme rádi přírodu 

08. Při jídle jsme tiší, jako myši 

09. Chováme se slušně 

10. Uklízíme zapůjčené hry a hračky 

 

  Zaměstnanci  

 

Třída 1 – Zelená sluníčka 

Zelená sluníčka budou zrát, do oranžova se zbarvovat. 

Třídní učitelka: Bc. Hana Hašková, učitelka: Monika Pařízková, DiS. 

________________________________________ 

Třída 2 – Oranžová sluníčka 

Oranžová sluníčka dozrávají, do školy pak pospíchají. 

Třídní učitelka: Iva Kunková, učitelka: Jarmila Homolková 

________________________________________ 

• Jarmila Homolková – ředitelka 

• Iva Kunková – učitelka 

• Bc. Hana Hašková – učitelka 

• Monika Pařízková, DiS. - učitelka 

• Pavla Volfová – asistentka pedagoga 

• Hana Paldusová – vedoucí stravování 

• Ivana Žižková – kuchařka 

• Ing. Andrea Matějková – učitelka, asistentka pedagoga 

• Renata Kouglová - školnice 

• Bc. Martin Záruba – účetní 

 

Hlavní téma: Naše brněnecká školička U Dvou sluníček. 

 

09.09. 08:00 hod. MŠ „Screeningové vyšetření“ 

08.09. 19:00 hod. MŠ „Večerní promítání“ 

13.09. 

09:00 hod. 

odjezd od 

MŠ 

 „Dopravní hřiště Svitavy“ ??? 

20.09. 10:00 hod. MŠ „Kočkohraní“ 

21.09. 09:30 hod. MŠ „Sluníčková olympiáda“ – školní hřiště 

25.09. 09:45 hod. 
Okolí 

MŠ „Uspávání sluníčka – rozloučení s létem“  

 

Narozeniny slaví: Sebík, Martínek T. Přejeme všechno nejlepší od srdíčka 

 

Finanční limity na nákup potravin 

a) celodenní stravování dětí do 6 let:   50,-Kč, 

v této ceně jsou zahrnuty: dopolední svačina  11,-Kč 

                                        oběd                         28,-Kč 

                                        odpolední svačina      11,- Kč 

b) celodenní stravování dětí 7 - 10 let: 52,-Kč 

v této ceně jsou zahrnuty: dopolední svačina - 11,-Kč 

                                       oběd                     30,-Kč 

                                       odpolední svačina   11,- Kč 

 

 
 


